АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7/. О/. №1 3 № W7
О внесении изменений в постановление
администрации МР «Ульяновский район»
№391 от 22.09.2017г. «Об утверждении
муниципальной программы
«Сохранение и развитие культуры
Ульяновского района»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом
муниципального района «Ульяновский район» администрация муниципального района
«Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры
Ульяновского района»; в паспорт муниципальной программы объём
финансирования на 2018г.- 33260966,60; 2019г.- 30757458,82; 2020г.-41123784,02;
2021г.- 38480050,59; 2022г.- 56548551,75; 2023г.- 29420643,78; 2024г.-
29032748,78; 2025г.- 27524411,28; 2026г.- 23728300; 2027г.- 23678300

2. Внести изменение в приложение №1 «Стоимость мероприятий программы» тыс.
руб. на 2022г. в п.11 добавить подпункт 20 «Трансляционная система» на сумму -
148,0; подпункт 21 «Кресла в зрительный зал КДЦ на сумму- 1166,6. В п.27
добавить подпункт 2 «Автомобиль УАЗ». Добавить пункт 33 «Президентский
грант» на сумму 495,5; п.28 «Подготовка и проведение мероприятий по
празднованию Победы в Великой Отечественной войне и памятных дат
Ульяновского района» на сумму 892,8; пункт 29 Реализация мероприятий
федеральной целевой программы «увековечивание памяти погибших при защите
Отечества на 2019-2024 годы» на сумму-730,7

Внести изменения на 2022год в п.8 подпункт 22 «Капитальный ремонт здания
сельского Дома культуры, расположенного по адресу: Калужская обл.
Ульяновский район с. Кирейково д.54 на сумму-9952087,24; в пубпкт 8 подпункт
23 «Капитальный ремонт краеведческого музея расположенного по адресу:
Калужская обл. Ульяновский район с. Ульянове, ул. Б-Советская д.112»
выполнен капитальный ремонт па сумму- 8494300,72;
В 2023г. запланировано приобретение сценических костюмов на сумму 762,0;
приобретение книжного фонда на сумму 78,7; приобретение мебели для
краеведческого музея на сумму 80,0

3.Таблицу программные мероприятия финансирующие за счёт средств бюджета
муниципального района в тыс. руб. изложить в новой редакции. Приложение №1
«Стоимость мероприятий программы» тыс. руб. прилагается

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
5. Контроль за исполнением данного постановления
культуры Хрусталёва В.О.

Глава администрации
МР «Ульяновский район»

заведующего отделом

А.И. Анисимов

Исполнитель
Короткова Н.В.
2-14-95